
Бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования города Омска
«Дом творчества «Кировский»

ПРИКАЗ

24.08.2022 № 58 -  ОД

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения Министерства Просвещения России от 
25.12.2019 № Р -  145 « Об утверждении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», во исполнение распоряжения Губернатора 
Омской области от 09.10.2020 № 119 -  р «О внедрении целевой модели 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», с целью достижения желаемых результатов 
реализации Программы развития учреждения 2022 -  2025г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в БОУ ДО г. Омска «ДТ «Кировский» целевую модель 
наставничества. -у

2. Ломакину Н.Н. -  заместителя директора, назначить координатором 
внедрения целевой модели наставничества.

3. Вовнянко И.А.- старшего методиста, Разумову Н.П. -  методиста, 
назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества.

4. Кураторам внедрения целевой модели наставничества:
4.1. Осуществлять системное информационное сопровождение 

деятельности по реализации целевой модели наставничества.
4.2. Предоставлять статистическую информацию о ходе и 

результатах внедрения целевой программы наставничества в 
Региональный наставнический центр.

5. Утвердить:
5.1. Положение о Программе наставничества в БОУ ДО г. Омска «ДТ 

«Кировский».
5.2. План внедрения целевой модели наставничества в БОУ ДО г. 

Омска «ДТ «Кировский».
5.3. Программу наставничества в рамках целевой модели 

наставничества формы «педагог - педагог - обучающийся».
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор- Г ’О  ДдЙ-Р-Фомина


